
 



V minulých měsících jsme se učili distančně, což znamená na dálku. 
Mělo to své výhody i nevýhody. Sice jsme se nemohli setkávat osobně, zato 
jsme se naučili trochu více s IT technologiemi. 

Z důvodu naší nepřítomnosti ve škole proto vychází i toto číslo školního 
časopisu trošku později, než bylo v plánu. Ale to vůbec nevadí, 
o to více informací a zajímavých věcí se z něj dozvíte. 

Přejeme vám hezké čtení. 

redakční rada 



V únoru vyhlásila naše redakce soutěž o novou titulní stranu školního časopisu. 

Soutěže se zúčastnili všichni žáci naší školy a do finále postoupil z každé třídy 
jeden obrázek. Žáci i pedagogové poté vybrali, z celkem třinácti postupujících, 
absolutního vítěze. 

A kdo to je? To už můžete vidět na titulní straně. 

Anpo 



Po Velikonocích jsme konečně mohli zase zpátky do školy. Sice nám to přineslo 

povinnost se nechávat testovat, ale to, že se zase můžeme scházet se spolužáky 

a s učiteli, za to stojí. Konečně se zase můžeme učit „normálně“. 

Anpo 



Pro nás je nejdůležitější si školu užít, zasmát se. 

A když si něco vyrobíme, rádi si odnášíme výsledky své práce domů. 

 Každý týden máme ruční práce. 

V šicí dílně šijeme dárky pro sebe, kamarády i rodiče. 

V keramické dílně je to super. Z hlíny vyrábíme úžasné věci. Ty udělají radost 

nám i rodičům. 

Dobrý, ne? 

Pozor na 

prsty! 

Šití je hračka. 

Hotovo. 



Bude se mračit 

nebo smát? 

Dneska bude 

pohodička. 

Myslím, 

že se povedl. 

Květinka 



Mezinárodní den Země připadá na 22. dubna a od roku 1990 se slaví ve více 
jak 193 zemích světa. 

Naše škola si pro Zemi vyhradila tři dny, ve kterých jednotlivé třídy realizovaly 
zajímavé aktivity. Někdo se zúčastnil tvorby mozaiky na dvoře u druhé budovy 
školy, další realizovali projekt uvnitř budovy nebo šli na vycházku. 

Díky zúčastněným třídám vzniklo milé 
zákoutí—mozaika — kolem vysokého 
stromu a také nápad, že by se mezi 
dvěma stromy dalo napnout 
slacklinové lano, na kterém bychom 
mohli trénovat rovnováhu! 

Děkuji všem zúčastněným, doufám, že jste si to i přes chladné počasí užili, 
a také děkuji naší Matce Zemi, že nám poskytuje pevnou půdu pod nohama, 
vodu a čerstvý vzduch, který jsme mohli a stále můžeme dýchat, 
všem respirátorům a rouškám navzdory. 

JinJan 



Přípravná třída 2 slavila celý týden. Výtvarný projekt Živá Země jsme započali 
v pondělí malováním zvířat a to jak suchozemských, tak i vodních. V úterý jsme 
k nim přidali jejich prostředí, ve kterém žijí. Lepilo se, stříhalo, trhalo, muchlalo 
a samozřejmě opět barvilo. Ve středu jsme pomocí barevných a třpytivých písků 
ladili třpyt moří, oceánů a hor. Ve čtvrtek proběhlo 
velké stěhování, kdy jsme Zemi společně přesunuli 
na nástěnku na chodbě. A mohli jsme vyrazit ven 
stvořit mozaiku. 

V přípravné třídě 1 jsme na oslavu naší zemičky zkoumali různé přírodní jevy, 
stavěli zeměkouli z vršků a taky jsme se sami stali malými planetkami. Na konci 
našeho bádání jsem se postarali o hladové ptáčky a vyseli novou trávu. 

Předškoláci, JinJan 



Ve středu jsme se společně vydali 
na badatelskou vycházku k rybníku Rosnička. 
Vyhledávali jsme první jarní květiny a seznámili 
se s prostředím ekosystému rybník. 
Po cestě jsme si nasbírali nejrůznější druhy 
přírodnin, ze kterých jsme následující 
den vytvořili mozaiku na školní zahradě.  

K příležitosti Dne Země jsme si s dětmi připravili 
několik různých aktivit, kterým jsme se věnovali 
po dobu tří dnů. 

V tento den jsme se ve vyučování, 
kromě tvořivé činnosti, věnovali tématu 
vzniku Země, životních podmínek živých 
organismů a koloběhu vody v přírodě. 



Druháci 

Poslední den jsme diskutovali o činnostech 
člověka, kterými škodí životnímu prostředí. 
Kromě aktivit souvisejících s tímto tématem, 
jsme si vytvořili souhrn pravidel, jejichž 
dodržováním můžeme chránit přírodu –
prostředí, ve kterém všichni žijeme a jsme jeho 
součástí.  



I my z naší třídy jsme se zapojili 
do projektového dne „DEN ZEMĚ“. 
V rámci předmětů českého a anglického 
jazyka jsme si vyšli na vycházku 
do přírody. Fotili jsme si rostlinky, 
bylinky, květiny, keře, stromy a povídali 
si o celé přírodě. 

Ve finále jsme přišli na to, proč 
je příroda tak důležitá a zjistili, 
že ji musíme CHRÁNIT!!!                                                                                      

Sedmáci 



Postup:  

1) Nafoukneme balónek. 

2) Papír natrháme na malé kousky. 
Herkulem  lepíme papír na balónek. 

3) Polepený balónek dáme schnout. 

4) Suchý balónek natřeme modrou, zelenou 
a hnědou barvou a dáme zase schnout. 

5) Do kelímku uděláme uprostřed dírku. Na kartón 
nakreslíme kolečko s dírkou uprostřed. 

6) Nakreslíme poledník na kartón. 

7) Vše slepíme tavící pistolí. 

8) Spodní část můžeme ozdobit. 

Hezká holka 

Glóbus 

Potřebujeme: nafukovací balónek, Herkules, papír, 

kartón, kelímek od polévky, dřevěnou tyčku, tavící 



Poslední den v dubnu se slaví Čarodějnice. 
Rozdělávají se ohně, lidé se baví, 
opékají párky a někde i zapalují figuríny 
čarodějnic. 

Mišáček + Úča 

Byla to legrace, ale 

trochu jsme se báli. 

My jsme si ve škole povídali o čarodějnicích. 

Vyráběli jsme vlastní čarodějnici 

a kouzelnický klobouk. 



Štěpka 

I v době, když jste nebyli ve škole, jste se mohli, spolu s námi, podílet 
na vytváření školního časopisu. Například tak, že jste články vyfotili a poslali 
mobilem nebo emailem jako obrázek. Tak jako naše pravidelná přispěvatelka.  



Rozhledna Barborka 

Rozhledna se nachází na severním okraji Železných hor, u vesnice Horní 
Raškovice vzdálené přibližně 3,5 km od Heřmanova Městce. 

Za dobré viditelnosti lze dohlédnout až na vrcholky Orlických hor či Krkonoš. 

Návštěvníci mohou vystoupit na oba ochozy rozhledny, přičemž horní 
je ve výšce 10 m a vede k němu 47 schodů.  

Od Svitav je rozhledna vzdálena asi 77 km a cesta autem bude trvat 
cca 1 hodinu a 15 minut. 

Štěpka 



Štěpka 

Eva Burešová 

Narodila se 22. července 1993 v Hlučíně. 

K hudbě ji přivedli rodiče, kteří jsou oba 
hudebníci. Zpěv, konkrétně operní, začala 
studovat v 8 letech. Následně začala 
docházet do operního studia v Národním 
divadle moravskoslezském.  

Svůj divadelní debut si odbyla už ve 
14 letech v dětské opeře Kolotoč. 
Nebylo překvapením, že se rozhodla pro studium na konzervatoři Jaroslava 
Ježka v Praze, obor Muzikál. Už ve druhém ročníku se jí podařilo získat trojroli 
Gity, Džamily a služtičky v muzikálu Baron Prášil. Po dvou letech konzervatoř 
opustila a přešla na studium soukromé mezinárodní konzervatoře, 
kde studovala obory Muzikál, Jazz a World music. 

V roce 2018 účinkovala v 5. řadě zábavné show Tvoje tvář 
má známý hlas na TV Nova, kde obsadila 2. místo. Také 
se účastnila národního kola pro Eurovision Song Contest 
2018 s písní Fly, kde skončila třetí a o místo se dělila 
se zpěvákem Pavlem Calltou. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Eva_Bure%C5%A1ov%C3%A1 



Ed Sheeran 

Anglický zpěvák a textař s irskými kořeny. Narodil se poblíž Halifaxu ve West 
Yorkshiru, ale přestěhoval se do Framlinghamu. Má staršího bratra Matthewa, 
který je skladatel klasické hudby. Byl vychován v katolické rodině. 

Od čtyř let zpíval v kostelním sboru, ve velmi mladém věku se naučil základy 
hry na kytaru a při studiích ve Framlinghamu začal skládat písničky. 

V roce 2008 se přestěhoval do Londýna, 
aby se mohl více zaměřit na svou hudební 
kariéru. Jeho debutové album + vydané 
v roce 2011 získalo platinové ocenění. 
V roce 2012 získal dvě ceny BRIT Awards, 
a to za nejlepšího sólového zpěváka 
a britskou hvězdu roku. 

Na začátku roku 2017 se Ed, 
po roční pauze, vrátil se dvěma novými 
singly —„Castle On The Hill“ a „Shape Of 
You.“ 

Na serveru YouTube se videoklip k písni 
Shape Of You stal, s více než 4 miliardami 
zhlédnutími, druhým nejsledovanějším 
videem.  

Štěpka 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Ed_Sheeran 

Dne 20. ledna 2018 oznámil 
zasnoubení se svou přítelkyní 
Cherry Seaborn, kterou 
si téhož roku vzal 
za manželku.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%2B_(album)
https://cs.wikipedia.org/wiki/BRIT_Awards


Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové. 

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele. 

TĚŠÍME SE! 



Švecka 

Asterix a Olympijské hry 
Tentokrát vás čeká příběh plný sportovního zápolení mezi Galy 
a jejich soupeři z celého světa. 

Při tom všem se odvážný mladý Gal Alafolix vášnivě zamiluje 
do řecké princezny Iriny. 

Spolu s Asterixem a Obelixem 
a za pomoci jejich čarovného elixíru 
se vydá do Řecka s cílem vyhrát nejen 
Olympijské hry, ale i srdce princezny 
Iriny.  

Střetává se tu se zlomyslným Brutem, 
synem Césara, a jeho týmem, který je 
silným soupeřem. 

Je všeobecně známo, že čarovné elixíry 
jsou na Olympijských hrách zakázané, 
ale Asterix už má plán, jak zvítězit. 









Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

 všichni uvedení přispěvatelé, 

 redakční rada. 

Všem moc děkujeme! 


